ДОГОВОР
По проведению мероприятий по общественной сохранности

мест общего пользования подъезда жилого дома и проведению ремонтных работ
адрас______________________                                               «     »                 20      г.

Настоящий  Договор является некоммерческим

и не служит условием и целью извлечения прибыли сторонами

Открытое акционерное общество «Ремонтно-эксплуатационное предприятие «Жаворонки», в лице ген.директора Липиной Марины Владимировны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК» с одной стороны, и объединение жильцов подъезда № _____ дома № _______ по ул. __________________ в С.________________, в лице старшего по подъезду граждан __________________ (паспорт: _______________, выдан ______________ Одинцовского УВД Московской области ____________ г. (__________), зарегистрированного по адресу: Московская, ул. _________________, дом №______, кв. № _____ действующий на основании решения общего собрания жильцов (приложение №1) подъезда № _____ вышеуказанного жилого дома от «___»___________20___г., именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является организация и проведение ЗАКАЗЧИКОМ мероприятий по общественной сохранности и соблюдению порядка в местах общего пользования подъезда № ____ жилого дома № _____, по ул. ___________________ в ________________ Московской области (далее по тексту «жилой дом») и проведение ПОДРЯДЧИКОМ  ремонтных работ мест общего пользования подъезда жилого дома, с привлечением  средств ЗАКАЗЧИКА.

1.2. Договор заключается с целью улучшения качества проживания квартиросъемщиков и собственников квартир, а так же в целях обеспечения сохранности жилого фонда.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.  Права и обязанности ПОДРЯДЧИКА:

2.1.1. ПОДРЯДЧИК эксплуатирует жилой дом в соответствии с «Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда» планирует и организует текущий и капитальный ремонт в масштабах финансирования, а также обслуживает элементы жилого дома в соответствии с нормативными требованиями.

2.1.2. После выполнения ЗАКАЗЧИКОМ условий п.2.2.1, ПОДРЯДЧИК разрабатывает и ознакамливает ЗАКАЗЧИКА со сметой на проведение текущего ремонта мест общего пользования подъезда жилого дома.

2.1.3. После подписания настоящего Договора и выполнения ЗАКАЗЧИКОМ п.2.2.3 выполнить текущий  ремонт подъезда жилого дома.

2.1.4. При выполнении условий настоящего Договора в течение 12 (двенадцати) месяцев, ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить работы по восстановлению освещения мест общего пользования в подъезде дома в объеме проекта.

2.1.5. При выполнении условий настоящего Договора принимать в приоритетном порядке на вакантные должности для обслуживания дома и подъезда технический персонал (электрика, слесаря-сантехника, дворника и уборщицу).

2.1.6. После выполнения условий п.п.2.1.3, ПОДРЯДЧИК составляет АКТ осмотра мест общего пользования жилого дома, в котором указываются, в каком состоянии подъезд жилого дома переходит на общественную сохранность. Настоящий АКТ (Приложение №2) является неотъемлемой частью договора и подписывается обеими сторонами.

2.2. Права и обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. Погасить задолженность по квартирной плате на момент подписания Договора.

2.2.2. Своевременно оплачивать коммунальные и эксплуатационные услуги, предоставляемые ПОДРЯДЧИКОМ.

2.2.3. Внести в кассу ОАО «РЭП «Жаворонки» единоразовый взнос, составляющий долю расходов по ремонту мест общего пользования подъезда, исходя из сметы расходов на ремонт, составленной ПОДРЯДЧИКОМ, в сумме не более 10% от сметной стоимости рублей.

2.2.4. Принимать необходимые меры по обеспечению сохранности и поддержанию надлежащего состояния мест общего пользования жилого дома, содержать их в чистоте и порядке.

2.2.5. Участвовать во всех общественных мероприятиях, касающихся приведения в порядок мест общего пользования и придомовой территории.

2.2.6. Вести разъяснительную работу с жителями дома о необходимости бережного отношения к внутридомовому оборудованию и своевременному погашению задолженности по квартирной плате.

2.2.7. Участвовать, в лице старшего по подъезду, в работе комиссии по составлению дефектного акта.

2.2.8. Участвовать в работе комиссии по приемке выполненных работ.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1.  В случае неисполнения ЗАКАЗЧИКОМ обязанностей по настоящему Договору, ведущих к ухудшению технического состояния мест общего пользования жилого дома, ПОДРЯДЧИК не несет ответственности по восстановлению и ремонту элементов подъезда и дома.

3.2.  ЗАКАЗЧИК за свой счет и собственными силами производит ремонт испорченного или сломанного по вине жителей, домового оборудования.

3.3.  В случае возникновения и увеличения задолженности по оплате коммунальных и эксплуатационных  услуг, за период более 3-х месяцев, с момента составления Акта осмотра мест общего пользования жилого дома  ПОДРЯДЧИК имеет право, при письменном уведомлении ЗАКАЗЧИКА, в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор.

3.4.  В случае грубейшего разрушения внутридомового оборудования ПОДРЯДЧИК и ЗАКАЗЧИК принимают меры к определению виновных лиц и восстановлению домового оборудования, возмещению в судебном порядке морального и материального ущерба за счет виновных лиц, вплоть до требований по их выселению.

3.5.  В случае неисполнения обязанностей по настоящему Договору ПОДРЯДЧИКОМ, ЗАКАЗЧИК имеет право обратиться в вышестоящие или судебные органы.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

4.2.  Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Все экземпляры Договора имеют одинаковую юридическую силу.

4.3.  В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (отсутствие финансирования) действие договора приостанавливается до их исчезновения.

4.4.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

4.5.  Срок действия Договора один год. Договор считается пролонгированным, если за один месяц до истечения срока его действия ни одна из сторон не заявила о его расторжении или изменении.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК: Открытое акционерное общество «Ремонтно-эксплуатационное предприятие «Жаворонки»

Адрес: Московская область, Одинцовский район, с.Жаворонки ,ул.30 лет Октября, д.3
Банковские реквизиты: ИНН  5032200001/КПП 503201001
             р/сч 407028107000000003221, к/сч 30101810900000000958, БИК 044583958
ЗАКАЗЧИК: Объединение жильцов подъезда №_____ дома № _____ по ул. ________________ в пос._____________________, в лице старшего по подъезду граждан _______________________________________

___________________________________________________________________________________
ПОДПИСИ СТОРОН:

ОТ ЗАКАЗЧИКА

Старший подъезда

______________________________________________________________

Квартира №

_______________________________

Ф.И.О. представителя

ОТ ПОДРЯДЧИКА

Ген.директор ОАО «РЭП «Жаворонки»

М.В.Липина

__________________________